UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-TCCB
V/v triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

về phòng, chống tham nhũng” trên địa bàn

tỉnh Điện Biên.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở thành phố Điện Biên Phủ

Thực hiện Công văn số 1745/UBND-TTr, ngày 13/9/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố Điện Biên Phủ về việc triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống tham nhũng” trên địa bàn tỉnh Điện Biên, Phòng Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm non, các trường Tiểu học, TH&THCS,

THCS trên địa bàn thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Về phạm vi, đối tượng tham gia cuộc thi

Tổ chức tuyên truyền và vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi, trong đó mỗi đơn vị

trường tối thiểu có 02 bài dự thi.

2. Về nội dung thi và bài dự thi

Nội dung thi gồm 2 phần, trong đó phần 1 gồm 25 câu hỏi trắc nghiệm và

phần 2 gồm có 01 câu hỏi tự luận theo đề thi do Ban tổ chức cuộc thi ban hành

(Có nội dung đề thi gửi kèm).

Bài dự thi được thực hiện theo mẫu do Ban tổ chức cuộc thi ban hành (Có

mẫu bài dự thi gửi kèm), trong đó lưu ý:

- Đối tượng dự thi phải điền đầy đủ thông tin cá nhân vào bài dự thi theo

mẫu do Ban tổ chức cuộc thi ban hành.

- Bài dự thi được sắp xếp theo 2 phần rõ ràng, đảm bảo thứ tự theo mẫu,

không tự ý thay đổi nội dung các mục. Riêng nội dung dự thi trả lời câu hỏi

phần tự luận các thí sinh dự thi viết ngắn gọn, xúc tích, dễ hiểu và trình bày

không quá 8 trang A4.

- Bài dự thi được trình bày bằng tiếng Việt và đánh máy (font chữ Time

New Roman, cỡ chữ 14) hoặc viết tay (khuyến khích thí sinh dự thi viết tay để

tính điểm ưu tiên trong quá trình chấm điểm theo thể lệ cuộc thi) trên khổ giấy

A4, không được sao chụp và được đánh số trang theo thứ tự, đóng thành tập

ngoài có bìa cứng ghi rõ “ Bài dự thi tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham

nhũng” cùng các thông tin cá nhân (gồm: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, địa

chỉ hoặc đơn vị công tác, số điện thoại liên hệ).

3. Về cách thức gửi bài dự thi và thời gian nhận bài thi

Hình thức, thời gian nhận bài thi: Các trường thu nhận bài thi, tập hợp gửi

về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Bộ phận TCCB) ngày 7/10/2021.

Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu:VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-14T17:58:40+0700

		2021-09-14T18:04:04+0700

		2021-09-14T18:04:15+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-14T18:04:34+0700